
 

 

COMUNICADO N° 003-2024-UGEL 05-AGEBRE-CEPC 
CUADRO DE MÉRITOS PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES Y CRONOGRAMA DE LOS TALLERES DE 

ARTE PARA LA CONTRATACIÓN DE PROMOTORES CULTURALES – 2024 

Ley N° 30328 / Resolución Ministerial Nº 120-2018-MINEDU / Resolución Viceministerial N° 034-2023-MINEDU / DS N° 001-2023-MINEDU 

 

N° EXPEDIENTES FOLIOS POSTULANTES

1. PUNTAJE 

MÁXIMO                          

(Hasta 8 

Puntos)

2. PUNTAJE 

MÁXIMO                    

(Hasta 12 

Puntos)

3. PUNTAJE 

MÁXIMO                      

(Hasta 6 Puntos)

4. PUNTAJE 

MÁXIMO            

(Hasta 4 

Puntos)

PUNTAJE 

PREMILINAR DE 

EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE 

(Hasta 30 

Puntos) 

OBSERVACIONES

1 MPT2024-EXT-0023583 131 REINA ISABEL GARCIA GARCIA 2 12 6 4 24
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

2 MPT2024-EXT-0023300 85 EDITH LEON YURIVILCA 4 12 6 0 22
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

3 MPT2024-EXT-0023459 151
BERTHA EPIFANIA GONZALES 

MEDRANO
0 12 6 4 22

Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

4 MPT2024-EXT-0023465 108 RUBEN WENCESLAO MALLMA CORDOVA 0 12 6 4 22
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

5 MPT2024-EXT-0023516 57 MARIA ORE EUSEBIO 0 12 6 4 22
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

6 MPT2024-EXT-0023564 184 MECHE CECILIA ESPINOZA HUAYNATE 0 12 6 4 22
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

7 MPT2024-EXT-0023601 183 FRANCISCO JAVVIER FABIAN HIDALGO 0 12 6 4 22
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

8 MPT2024-EXT-0023646 131 EVA LUCINDA ESPINOZA YURIVILCA 0 12 6 4 22
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

9 MPT2024-EXT-0023353 93 ARMANDO CONDORI CHAMBI 2 12 6 0 20
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

10 MPT2024-EXT-0023495 77
PERCY DE LA CRUZ VALVERDE 

ALCANTARA
2 12 6 0 20

Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

11 MPT2024-EXT-0023547 169 SERGIO EDGAR VILCA MORENO 0 12 3 4 19
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

12 MPT2024-EXT-0023293 116 MANUEL  HERMENES CONDE ALDUDE 8 0 6 4 18

Procede en parte su reclamo porque presenta grado de 

Maestría, subiendo 4 puntos en formación profesional. 

Pero su puntaje en experiencia laboral es cero (0) 

puntos porque no acredita su RD de contrato y además 

su título es del año 2022. Pasa a la siguiente etapa de 

Evaluación del taller de Arte.

13 MPT2024-EXT-0023406 96 ROSA YSABEL LOVERA MORON 0 12 6 0 18
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

14 MPT2024-EXT-0023486 174 ROSA NOELIA ESPINOZA SIGUAS 0 12 6 0 18
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

15 MPT2024-EXT-0023034 62 MARISOL SOFIA CORTEZ MELENDEZ 0 6 6 0 12
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

16 MPT2024-EXT-0023576 50 ALDO ALVARO CANELO CERVANTES 0 12 0 0 12
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

17 MPT2024-EXT-0023433 92 ALFREDO HUAMÁN  HUARAJ 0 4 6 0 10
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

18 MPT2024-EXT-0023505 113 ROCIO ANDREA ALVARADO AGAPITO 2 7 0 0 9
Pasa a la siguiente etapa de Evaluación del taller de 

Arte.

ATENCIÓN DE RECLAMOS Y CUADRO DE MÉRITOS PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES DE PROMOTORES CULTURALES 2024

DATOS GENERALES
1. FORMACIÓN 

PROFESIONAL

2. EXPERIENCIA 

LABORAL

3. CAPACITACIÓN 

Y/O 

ACTUALIZACIÓN 

4. ÁMBITO DE 

DESEMPEÑO



 

 

 

                                                                     El Comité 
San Juan de Lurigancho, 08/03/2024 

 
 

19 MPT2024-EXT-0023643 42 JOEL LEONCIO VASQUEZ FLORES 0 2 1 4 7

No procede el reclamo porque solo presenta una RD de 

experiencia laboral y no cumple con el literal b) del 

numeral 6.5.1 de la RM N° 120-2018-MINEDU. No 

alcanzó el puntaje mínimo para pasar a la siguiente 

etapa, según el numeral 6.5.1 de la RM N° 120-2018-

MINEDU.

20 MPT2024-EXT-0023414 22 MARLENE AUQUI SOLIS 0 0 6 0 6

No alcanzó el puntaje mínimo para pasar a la siguiente 

etapa, según el numeral 6.5.1 de la RM N° 120-2018-

MINEDU.

21 MPT2024-EXT-0023028 67 LIZ MERY MAYLLE BALLARDO 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

22 MPT2024-EXT-0023054 92 MILTON CESAR JAUREGUI MORON 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

23 MPT2024-EXT-0023410 106 CARLOS CIRILO ALCANTARA ORMEÑO 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

24 MPT2024-EXT-0023440 81 BRYAN DAVID HENOSTROZA MARCA 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

25 MPT2024-EXT-0023442 49 LUPE ROCÍO DONGO LICERAS 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

26 MPT2024-EXT-0023450 63 VICTOR ANTENOR CHAVEZ RIMACHE 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

27 MPT2024-EXT-0023454 66 RENE ROBER LUNA ESCALANTE 0 0 0 0 0

No procede el reclamo porque no cuenta con título de 

Profesor en Educación Artística o en Arte, según el 

numeral 6.4.2 de la RM N° 120-2018-MINEDU.

28 MPT2024-EXT-0023488 37 ANTONY GUSTAVO HUAMAN VEGA 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

29 MPT2024-EXT-0023508 12 ANTONELLA ASHLY JAULES VELASCO 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

30 MPT2024-EXT-0023514 38
GUILLERMO EMILIO SCHEUERMANN 

COTRINA
0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

31 MPT2024-EXT-0023552 22 ANDREA RUBÍ FÁTIMA MINCHOLA LEÓN 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

32 MPT2024-EXT-0023630 19 HUGO REMI RIVERA CUMPA 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

33 MPT2024-EXT-0023644 113 YENNY LYS CAMPÓ VILLANUEVA 0 0 0 0 0

No cuenta con título de Profesor en Educación Artística 

o en Arte, según el numeral 6.4.2 de la RM N° 120-

2018-MINEDU.

34 MPT2024-EXT-0023099 26
WALKYRIA GENOVEVA CHARAGÓNGORA 

VIDAL
0 0 0 0 0

No alcanzó el puntaje mínimo para pasar a la siguiente 

etapa, según el numeral 6.5.1 de la RM N° 120-2018-

MINEDU.



 

 
                                                                     

 El Comité 
San Juan de Lurigancho, 08/03/2024 

1. FORMACIÓN 

PROFESIONAL

2. EXPERIENCIA 

LABORAL

3. CAPACITACIÓN 

Y/O ACTUALIZACIÓN 

TÉCNICO 

PEDAGÓGICA

4. ÁMBITO DE 

DESEMPEÑO
   

N° EXPEDIENTES FOLIOS POSTULANTES

1. PUNTAJE 

MÁXIMO (Hasta 8 

Puntos)

2. PUNTAJE 

MÁXIMO (Hasta 12 

Puntos)

3. PUNTAJE 

MÁXIMO (Hasta 6 

Puntos)

4. PUNTAJE 

MÁXIMO (Hasta 4 

Puntos)

PUNTAJE 

PREMILINAR DE 

EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE (Hasta 

30 Puntos) 

FECHA Y HORA DEL TALLER DE ARTE                                                        

(Es importante que en el taller de arte se 

presenten sesiones demostrativas de los cuatro 

lenguajes artísticos: danza, música, artes plásticas 

y teatro.)

1 MPT2024-EXT-0023583 131 REINA ISABEL GARCIA GARCIA 2 12 6 4 24 LUNES 11 DE MARZO 8:30 a.m. a 8:50 a.m.

2 MPT2024-EXT-0023300 85 EDITH LEON YURIVILCA 4 12 6 0 22 LUNES 11 DE MARZO 8:50 a.m. a 9:10 a.m.

3 MPT2024-EXT-0023459 151 BERTHA EPIFANIA GONZALES MEDRANO 0 12 6 4 22 LUNES 11 DE MARZO 9:10 a.m. a 9:30 a.m.

4 MPT2024-EXT-0023465 108 RUBEN WENCESLAO MALLMA CORDOVA 0 12 6 4 22 LUNES 11 DE MARZO 9:30 a.m. a 9:50 a.m.

5 MPT2024-EXT-0023516 57 MARIA ORE EUSEBIO 0 12 6 4 22 LUNES 11 DE MARZO 9:50 a.m. a 10:10 a.m.

6 MPT2024-EXT-0023564 184 MECHE CECILIA ESPINOZA HUAYNATE 0 12 6 4 22 LUNES 11 DE MARZO 10:10 a.m. a 10:30 a.m.

7 MPT2024-EXT-0023601 183 FRANCISCO JAVVIER FABIAN HIDALGO 0 12 6 4 22 LUNES 11 DE MARZO 10:30 a.m. a 10:50 a.m.

8 MPT2024-EXT-0023646 131 EVA LUCINDA ESPINOZA YURIVILCA 0 12 6 4 22 LUNES 11 DE MARZO 10:50 a.m. a 11:10 a.m.

9 MPT2024-EXT-0023353 93 ARMANDO CONDORI CHAMBI 2 12 6 0 20 LUNES 11 DE MARZO 11:10 a.m. a 11:30 a.m.

10 MPT2024-EXT-0023495 77 PERCY DE LA CRUZ VALVERDE ALCANTARA 2 12 6 0 20 LUNES 11 DE MARZO 11:30 a.m. a 11:50 a.m.

11 MPT2024-EXT-0023547 169 SERGIO EDGAR VILCA MORENO 0 12 3 4 19 LUNES 11 DE MARZO 11:50 a.m. a 12:10 p.m.

12 MPT2024-EXT-0023293 116 MANUEL CONDE ALDUDE 8 0 6 4 18 LUNES 11 DE MARZO 12:10 p.m. a 12:30 p.m.

13 MPT2024-EXT-0023406 96 ROSA YSABEL LOVERA MORON 0 12 6 0 18 LUNES 11 DE MARZO 2:00 p.m. a 2:20 p.m.

14 MPT2024-EXT-0023486 174 ROSA NOELIA ESPINOZA SIGUAS 0 12 6 0 18 LUNES 11 DE MARZO 2:20 p.m. a 2:40 p.m.

15 MPT2024-EXT-0023034 62 MARISOL SOFIA CORTEZ MELENDEZ 0 6 6 0 12 LUNES 11 DE MARZO 2:40 p.m. a 3:00 p.m.

16 MPT2024-EXT-0023576 50 ALDO ALVARO CANELO CERVANTES 0 12 0 0 12 LUNES 11 DE MARZO 3:00 p.m. a 3:20 p.m.

17 MPT2024-EXT-0023433 92 ALFREDO HUAMÁN  HUARAJ 0 4 6 0 10 LUNES 11 DE MARZO 3:20 p.m. a 3:40 p.m.

18 MPT2024-EXT-0023505 113 ROCIO ANDREA ALVARADO AGAPITO 2 7 0 0 9 LUNES 11 DE MARZO 3:40 p.m. a 4:00 p.m.

CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL TALLER DE ARTE DE LOS PROMOTORES CULTURALES 2024

DATOS GENERALES
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